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Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://www.bsmws.eu 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar i stället i det s k molnet, på minnespinne, i 
mobiltelefon eller liknande medier och vi läser på skärmen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Vem kunde tro att 2024 

skulle avslutas på det 

sättet? 
 

Att hamnkaptenen i omgångar inte mått bra har vi förstått – men att det skulle sluta på det absolut 
värsta sättet trodde ingen. 
 
Vi satt ju där hos skutskepparen i augusti och hamnkaptenen hade kommit hem från en kort vistelse 
på sjukhuset och då tänkte man att det var skönt att se honom med provningsglaset, höra hans röst 
och smittande skratt. 
 
Att det skulle bli den sista gång jag träffade honom personligen kunde jag aldrig ana… men så blev 
det för mig. 
 
När hamnkaptenen insjuknade igen fick jag information om att läget då blivit så väldigt mycket sämre. 
Jag vet ju att det inte är så värst kul att ligga på sjukhus, även om det bara rört sig om högst några 
veckor i mitt fall, så jag började fundera på att hälsa på, snacka lite skit och slå ihjäl någon timma. 
 
Jag har experimenterat med att göra en egen ”cognacs-blend” och jag förberedde en liten pava med 
”Hamnkaptenens Extra Cognac”, med en hälsning från oss alla. 
 
Tyvärr stod den lilla pavan kvar hos mig – en ledsam påminnelse om vem den var avsedd för. Har nu 
överlämnat den till familjen och hoppas den kan ge dem lite tröst med att vi alla tänkte på vår 
hamnkapten i Moseviken. 
 
Nu kändes det som en god åtgärd att samla även representanter för de två medlemmar som lämnat 
oss. Att få lite kvinnlig fägring i ”drängstugan” är inte fel. 
 
Likt två grekiska gudinnor uppenbarade sig Gunilla och Anci i vårt whiskytempel! 
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Båda är ”ställföreträdande medlemmar” efter kapten Blomberg och hamnkapten Nyman som så trist 
lämnade oss och vår idoga whiskyprovarverksamhet. 
 
 

 
Tydligen fungerade ”kuppen” att inget nämna för övriga medlemmar, så överraskningsmomentet 
fungerade och det verkar ha varit ett, för alla parter, positivt avbrott i grå januarimånad. 
 
Som vanligt är det vanskligt att sätta rättvisande betyg på olika sorters destillat – ingen skillnad denna 
sista gång heller.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Glömde ju att det fanns tändstickor – det löser vi senare… 

http://www.friden.one/BSMWS
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Sista Provningen 
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1. Auchentoschan, Artist Collective, 13 YO 

 

 
 

 
Ibland har vi dristat oss att bedömma även design av pava och etikett, och här blev just denna etikett 
ett ämne att ge lite spott och spe.  
 
Det är verkligen inte trevligt när destilleriernas reklamavdelningar tävlar i att använda så många färger 
som möjlig på en etikettt! Vi är konservativa och tycker helt enkelt inte om det.  
 
Vi passar samtidigt på att ifrågasätta varför t ex öl skall ha så löjliga etiketter och burkdesigner… 
 
När vi knäcker den fula pavan och skätter upp en dram noterar vi att det är en oerhört mörk nektar 
som skall inmundigas. Och doften är nästan för mycket. En riktig doftbomb av sötma, sherry, whisky 
malt, ”såsad” piptobak… 
 
Och smaken är mättad av sherry och en potent whisky som bas. 
 
MEN, jo, det finns ett ”men”… Är den lite frökenaktig och passar mera hos sherrydrickande damer på 
Öfvra Östermalm? 
 
Undertecknad, som ibland/ofta har frökensmak sällar mig till Anci och Gunilla som tycker väldigt bra 
om Artist Collective! 
 
Den har ju en lite högre alkoholhalt och vinner på att få lite vatten (som ju de flesta caskwhiskys gör). 
Därmed platsar den som ett ekonomiskt bra alternativ. 
 
Vi är tre personer som tydligt tycker bra om sherrybomben och ett stalltips var att den bör ha ett 
hyggligt betyg. Den får: 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                         
 
 
Anci, Gunilla och undertecknad kastar in en basker               för den imponerande och maffiga 
sherrymarineringen. Nam, nam… 
 
 
 
 

http://www.friden.one/BSMWS
https://www.auchentoshan.com/
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2. The Glenlivet, 18 YO  

 
Kartell-Kjell ler igenkännande och meddelar att han nyligen fått en liknade pava i present av barnen.  
 
Ett annat leende lyser hos greve Silfverblad som anser Glenlivet som spelar i samma division som 
Dalwhinnie och Macallan.  
 
Kanske finns även produktionskontakter mellan Macallan och Glenlivet? Det får vi undersöka och reda 
ut någon gång… 
 
Doften i glaset nu ger ingen sherry-chock som Auchentoschan utan bjuder mer en sober maltighet 
med torkad frukt, lätt sötma och lätt antydan till svag, försiktig rök. 
 
Glenlivet är en traditionsbärare av härlig maltwhisky som sällan gör någon besviken 
 
Smaken är genomgående mjuk, fin maltwhisky som man kan njuta av en kylig kväll i timmerkojan – 
eller huset – eller lägenheten… 
 
 
 
Vi delar rättvist ut: 

 
 

 
 

 
 

  Baskern får den för att Glenlivet är – tja, ett säkert kort för traditionell, god maltwhisky! 
 
 
 
 

 

 
 

http://www.friden.one/BSMWS
https://www.theglenlivet.com/en/
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3. Balvenie, Caribbean Cask, 14 YO 

 

 
Verkligen inte lätt att komma efter sherry-bomben Auchentoschan och eleganten Glenlivet och 
försöka sälja in en ny typ av lagring, nämligen romfatslagrad maltwhisky!  
 
Kulturkrock? Gammaldags traditionsenlig maltwhisky lagras på fat från en annan världsdel där 
reggaedansande haschtomtar från Jamaica levererar begagnade rom-fat… 
 
Sherryfaten kommer ju från Spanien och Portugal och kanske ”gifter sig” whisky bättre med 
sherry än rom! 
 
Ganska tunn och försiktig doft som visserligen antyder något annat än bara maltighet. Vi har 
svårt hitta färsk frukt och krämig kola som Balvenie antyder att vi skall känna.  
 
Skulle vi haft denna karibiska upplevelse som första kandidat hade vi kanske varit snällare, 
men nu känns inte 14 års lagring på fat som något vi kan yvas över. 
 
Vi ger dock en liten tumme upp för sofistikerad, konservativ design av etikett/förpackning och 
pava. Men det räcker icke för att dupera 8 konnässörers hårda, men rättvisa dom och utdelning 
av säckpipor, kiltar och baskrar! 
 
 

 
 
 
 
 
                 
                
 
 
 
                En basker blir det för bra design av förpackning och etikett. Men en               blir det för  
 
att protokollföraren blev lite extra besviken för att 14 års lagring inte blev mer strålande! 
 

 
 

http://www.friden.one/BSMWS
https://www.thebalvenie.com/
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Jodå, även om jag alltid försöker hitta en orsak till att inte behöva laga mat så lyckades jag få 
kontakt med en leverantör som kunde fixa lite med skaldjur. Man vet ju att öborna är kräsna 
och vana vid hummer, krabba och Filip Fahgers ”rekor” (så´na man eter, som stockholmarna 
säger). 
 

 
 
Dessvärre avslöjade fordonsstrategen att det är Coop som tillhandahåller den typ av anrättning 
jag hade fixat. Så att ta över BSMWS kockmössa blir det inte tal om. 
 

 
 
Den är ju också lite solkig efter 20 år, så vi bränner upp den och förlitar oss på att ingen 
anmäler oss nu när det är olagligt att kasta textilier  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

http://www.friden.one/BSMWS
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Sju whiskyprovande pensionärer, som först var åtta, 
 
 
 
 
 
 
 

lägger nu våra vapen (provningsglas) på hyllan och övergår till att mata duvor i stadsparken... 
Eller?  

Kanske har vi hittat en personlig favorit, smyger iväg till Bolaget och införskaffar någon härlig 18-
årig skotsk maltwhisky. Kanske ”googlar” vi på Vinsajten och hittar ett tillbud hos Glenfarclas. 

Vi går inte ed på att vi kommer leva asketiskt och utan vällagrade destillat. 
  

 
Hallå, eller! 

Vi har nu skrotat vår gamla domän och flyttat in hos friden.one.  
Där samlar vi lite historik så att utomstående kan ta del av all klokskap om 

whisky som vi forskat fram under decennier: 

www.friden.one/BSMWS 
 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, Buskär, Skifteskär, Gotland 
och andra jävla öar… 

 

                      
 

 
 
 
 

 

http://www.friden.one/BSMWS
http://www.friden.one/BSMWS
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Kanske tog gänget vägen om KORV KIOSK på Mariaplan på 
hemvägen och intog: 

 

 

 

 

 

Kvartalets fyrskepp är  
denna gång Fladen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi läste i december förra året i G-P att det gamla, fina fyrskeppet nu skall skrotas och 
huggas upp. Det blir alltså samtidigt som BSMWS skrotas. En slump att vi skrotar vår 

verksamhet samtidigt som ett fyrskepp huggs upp… Utveckling? 
 

Här finns mera detaljer om Fladen 
Vi hänvisar även till Fyrsällskapetstidning Blänket! 

http://www.friden.one/BSMWS
https://fyr.org/wiki/index.php/Fyrskepp_Nr_10B_Fladen
https://fyr.org/wiki-files/BlanketAllYears/Bl2021-4.pdf
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Vi är ständigt aktuella  
och har skickat ut vår flygande reporter Alfred E. Neuman till president Trump som i 

dagarna tillträder sitt ämbete – igen. 
 

 

 

http://www.friden.one/BSMWS


 

 

 

 
Vår internetadress: www.friden.one/BSMWS 

 

Det har läckt en liten hemlighet 
Grefve Silfverblad har länge irriterat sig på att man gräver ner elledningarna i marken. 

- Vi har inget att dölja, upp med dem i luften igen, ryter han och har samlat ett gäng polare från 
Göteborg Energi som sitter och demonstrerar i stolparna. Till sin hjälp har han Reddy Kilowatt, en 

 
väldigt ”laddad kille” från USA. 

 
 

Finns ytterligare en elektrisk kille som föddes i USA. Han heter Willie Wiredhand 
 

 

Willie 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.friden.one/BSMWS
https://en.wikipedia.org/wiki/Reddy_Kilowatt
https://en.wikipedia.org/wiki/Willie_Wiredhand
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Vi har ingen ekonomi i sällskapet längre… 

 
 

I denna stund har vi å kontot i Swedbank 3 öre… Dessvärre gick inte detta kapital att dela upp. I övrigt har 
beloppet som fanns kvar delats mellan de medlemmar som inbetalat sin årsavgift för 2024, och förhoppningsvis 

har beloppen nu trillat in på respektive medlems konto.  
 

Hamnkaptens andel skickades till Sjöräddningssällskapet enligt ett samfällt beslut. Hamnkaptenens hustru Anci 
har muntligen framfört sitt tack och tyckte att sällskapets beslut stämde väl överens med hennes och familjens 

önskemål. 

 

 
 
 

Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Fyrmästare/matrosen Fridén                 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
I den fantastiska serien Hedebyborna… 

 
… fanns en roll med en viss baron Urse, ”mon cousin”, spelad av Ingvar Kjellson. 

 

 
Bilden från TV-serien med mon cousin i bilen 

Såväl Hedebyborna som Kvartetten som Sprängdes finns att se i Svt Play. 
Rekommenderas skarpt. 

http://www.friden.one/BSMWS
https://www.svtplay.se/
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Här en gammal bild på hur förmaningar framförts  

av BSMWS-medlemmars hustrur fyra gånger per år under nästan två decennier. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ibland skötte vi oss bra, ibland lite bättre… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.friden.one/BSMWS
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Vi Kräva Denna Dryck 
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Vi får försöka hitta nya glädjeämnen 

att flina åt i framtiden… 

 
Här t ex en skylt som är självironisk – inte ett fall för Metoo… 

Oss gubbar är det helt enkelt lättare att glädja och tillfredsställa! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sista protokollet: 
 

I övrigt är det nog protokollföraren som nu inte har sina kamrater att raljera 

om/med genom att ljuga ihop konstiga historier och faxar, bilar, träskutor 

mm…  

Det blir väl att öppna en gammal Glenfarclas 105, pimpla, minnas, fälla en tår 

och fortsätta ljuga ihop konstiga historier som jag istället får dyvla på barn och 

barnbarn. Som inte verkar fatta så mycket av vad jag skrivit. 

 

Så bli inte förvånade om det helt utan orsak dyker upp ett mejl med 

svårbegripligt innehåll och med ihop-ljuget material från mig. Då har det varit 

överhettning i dator (och hjärna…) på fyren i Haga! 

http://www.friden.one/BSMWS

